[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАТАЕВКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023                                                                                              № 3

Об утверждении требований к закупаемым администрацией Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и подведомственными муниципальными казенными учреждениями и предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

         В соответствии с ч.5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.12.2022 г. № 92  «О правилах определения требований к закупаемым администрацией Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и подведомственными  муниципальными казенными учреждениями и предприятиями Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", а также в целях эффективного расходования бюджетных средств, администрация Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Баратаевского сельсовета «Бюллетень органов местного самоуправления»  и разместить на официальном сайте Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области», разместить в государственной информационной системе в сфере закупок Новосибирской области и в единой информационной системе в сфере закупок.

Глава Баратаевского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                Н.А. Дементьева

	Приложение
к Постановлению администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.01.2023 г. № 3
«Об утверждении требований к закупаемым администрацией Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и подведомственными  муниципальными казенными учреждениями и предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Баратаевского сельсовета Болотнинского района
Новосибирской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики
	функциональное назначение <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренные приложением № 2 к
Правилам определения  требований к закупаемым администрацией Баратаевского сельсовета и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.12.2022 г. № 92

	1
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	В том числе:

	1.1
	26.20.15.000
	Компьютер персональный настольный (моноблок)
	039
	дюйм
	Размер диагонали
	≥  23
	Размер диагонали
	≥  23

	-
	-
	Разрешение экрана

	Разрешение экрана
	Не менее 1920х1080

	-
	-
	Тип матрицы

	Тип матрицы
	IPS или VA

	796
	штука
	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	293
	Гигагерц
	Частота процессора базовая

	Частота процессора
базовая
	≥ 3

	2553
	Гигабайт
	Объем установленной оперативной памяти

	Объем установленной оперативной памяти
	≥ 8

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	≥ 240

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	возможно наличие DVD- RW

	-
	-
	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Встроенный или дискретный

	-
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Предустановленная

	-
	-
	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Возможно предустановленное

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 90000,00

	Для всех категорий должностей

	1.2
	26.20.15.000
	Системный блок
	796
	штука
	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	293
	Гигагерц
	Частота процессора базовая

	Частота процессора базовая
	≥ 3

	2553
	Гигабайт
	Объем установленной оперативной памяти

	Объем установленной оперативной памяти
	≥ 8

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	≥ 240

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	возможно наличие DVD- RW

	-
	-
	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Встроенный или дискретный

	-
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Предустановленная

	-
	-
	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Возможно предустановленное

	383
	рубль
	Предельная цена

	Не более 60000,00

	Для всех категорий должностей

	2.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	В том числе:

	2.1
	26.20.16.120
	Принтер
	-
	-
	Метод печати

	Метод печати
	струйный\лазерный

	-
	-
	Цветность

	Цветность
	цветной\чёрно-белый

	-
	-
	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А3

	-
	-
	Скорость печати

	Скорость печати
	не менее 15 стр./мин.

	-
	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие интерфейсов USB, RJ-45

	Для всех категорий должностей

	2.2
	26.20.16.150
	Сканер
	-
	-
	Разрешение сканирования

	Разрешение сканирования

	не менее 600х600 dpi

	-
	-
	Цветность

	Цветность
	цветной\чёрно-белый

	-
	-
	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А3

	-
	-
	Скорость сканирования

	Скорость сканирования
	не менее 15 стр./мин.

	-
	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие интерфейсов USB, RJ-45

	Для всех категорий должностей

	3
	26.20.17
	Мониторы и проекторы, преимущественно используемые в системах автоматической обработки данных.

	В том числе:

	3.1
	26.20.17.110
	Мониторы,
подключаемые к компьютеру
	039
	Дюйм
	Размер диагонали
	≥ 23
	Размер диагонали
	≥ 23

	-
	-
	Разрешение экрана

	Разрешение экрана
	Не менее 1920х1080

	-
	-
	Тип матрицы

	Тип матрицы
	IPS или VA

	383
	рубль
	Предельная цена
	не более 20000,00
	Предельная цена
	не более 20000,00

	Для всех категорий должностей

	4
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
Пояснение по требуемой продукции:
многофункциональное устройство (МФУ)

	В том числе:

	4.1
	26.20.18.000
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	-
	-
	Метод печати

	Метод печати
	струйный\лазерный

	-
	-
	Разрешение сканирования

	Разрешение сканирования
	не менее 600х600 dpi

	-
	-
	Цветность

	Цветность
	цветной\чёрно-белый

	-
	-
	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А3

	-
	-
	Скорость печати\сканирования

	Скорость печати\сканирования
	не менее 15 стр./мин.

	-
	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие интерфейсов USB, RJ-45

	-
	-

	Для всех категорий должностей

	5
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей
Пояснение по требуемой продукции:
Мобильный телефон (смартфон)

	В том числе:

	5.1
	26.30.22.000
	Мобильный телефон (смартфон)
	-
	-
	Поддерживаемые стандарты

	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900

	-
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Android/IOS/Windows

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	не менее 5

	-
	-
	Метод управления

	Метод управления
	сенсорный/кнопочный

	-
	-
	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	1 и более

	-
	-
	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Wi-Fi, Bluetooth, GPS

	-
	-
	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента

	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента
	Не предусмотрено

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 15000,00

	Глава Баратаевского сельсовета Болотнинского района

	Предельная цена
	не более 12000,00

	Заместитель главы администрации,  руководители  учреждений и предприятий

	6
	29.10.22.000
	Средства транспортные
с двигателем
с искровым зажиганием,
с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	не более 200
	Мощность двигателя
	не более 200

	-
	-
	Вид комплектации

	Вид комплектации
	минимальная (базовая), стандартная, классическая, полная

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 2500000,00

	Предельная цена
	не более 2500000,00

	муниципальные должности
	Глава Баратаевского сельсовета Болотнинского района

	7
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	В том числе:

	7.1
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	Материал (металл), облицовочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
	Материал (металл), облицовочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

	Муниципальные должности, руководители  учреждений и предприятий
	Глава Баратаевского сельсовета Болотнинского района, заместитель главы администрации, руководители  учреждений и предприятий

	-
	-
	Материал (металл), облицовочные материалы
	Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	Материал (металл), облицовочные материалы
	Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

	Остальные категории должностей.
	Специалист 1-го разряда, специалист 2-го разряда, работники по техническому обслуживанию деятельности муниципального органа, прочие сотрудники учреждений и предприятий

	8
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	В том числе

	8.1
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	-
	-
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
	Обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

	Муниципальные должности, руководители  учреждений и предприятий
	Глава Баратаевского сельсовета Болотнинского района, заместитель главы администрации, руководители учреждений и предприятий

	-
	-
	Материал (вид древесины)

	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	Обивочные материалы
	Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	Остальные категории должностей.
	Специалист 1-го разряда, специалист 2-го разряда, работники по техническому обслуживанию деятельности муниципального органа, прочие сотрудники учреждений и предприятий

	8.2
	31.01.12.190
	Мебель офисная деревянная прочая

	-
	-
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Муниципальные должности,  руководители  учреждений и предприятий
	Глава Баратаевского сельсовета Болотнинского района, заместитель главы администрации,  руководители учреждений и предприятий

	Материал (вид древесины)

	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Остальные категории должностей.
	Специалист 1-го разряда, специалист 2-го разряда, работники по техническому обслуживанию деятельности муниципального органа, прочие сотрудники учреждений и предприятий

__________________________________________________